descritivo e demais documentos que compõem o instrumento, 
instruído no processo NUP: 00000.0.033941/2025, sendo Adjudicado/
Homologado o objeto à Empresa Vencedora: SALINA CORP LTDA, 
CNPJ: 13.738.094/0001-42, melhor classificada e vencedora do 
certame com o valor de R$ 1.408.080,00 (Um milhão, quatrocentos 
e oito mil e oitenta reais).

Palmas - TO, 23 de janeiro de 2026.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2026

AMPLA CONCORRÊNCIA
REGISTRO DE PREÇOS

A Superintendência de Licitações torna pública a realização às

[...]

Rita Maria Viana Alves, referente ao serviço de fornecimento de 
alimentação pronta acondicionada em embalagens tipo “marmitex”, 
conforme demonstrado na Justificativa n° 05, Check List nº 05 e nas 
Notas Fiscais nºs 152, 154, 156, 159, conforme Ofício Circular nº 
002/2026/NGG.

VALOR: R$ 678.882,16 (seiscentos e setenta e oito mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e dezesseis centavos).
BASE LEGAL: Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 
de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 
de dezembro de 1986.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 
Públicas, neste ato representada por seu gestor o Sr.

[...]

sopradores, conforme demonstrado na Justificativa nº 03, Check-list 
nº 03 e nas Notas Fiscais nº 202500000000016, 202500000000017, 
202500000000018, 202500000000021, 202500000000022, 
202500000000023 e 202600000000001, em conformidade com o 
Ofício Circular nº 0002/2026/NGG.
VALOR: 730.745,00 (setecentos e trinta mil, setecentos e quarenta 
e cinco reais)
BASE LEGAL: Em conformidade com o art. 37 da lei n° 4.320, de 17 
de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto n° 93.872, de 23 
de dezembro de 1986.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Zeladoria Urbana, neste 
ato representada por seu gestor o senhor Waldson Pereira Salazar,

[...]

atribuições legais, NOTIFICA o fornecedor: UPLACE COMÉRCIO 
E TECNOLOGIA LTDA (CNPJ.:07.346.381/0001-04) da decisão 
proferida em Primeira Instância, que julgou procedente, aplicando ao 
fornecedor UPLACE COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA. multa no 
valor de R$ 3.404,78 (três mil, quatrocentos e quatro reais e setenta 
e oito centavos). A intimação do(a) fornecedor(a) para, no prazo de 
10 (dez) dias úteis, caso queira, interpor o Recurso Administrativo 
ou pagar a multa aplicada, podendo solicitar a emissão de DUAM 
(Documento Únicode Arrecadação Municipal para pagamento à vista,